阿智村地域おこし協力隊募集要項【共通事項】

下記に挙げる全ての要件を満たす方

- (1)年齢満20歳以上、50歳以下の方(応募時点)
- (2) 応募時点で三大都市圏をはじめとする都市地域等に在住の方で、採用後阿智村に生活拠点を移し、住民票を異動できる方(家族での移住可)
- (3) 自治会に加入し、地域活動に積極的に参加できる方
- (4)住民と協力しながら意欲的に活動できる方

暴集対象

- (5) 最長 3 年間の活動期間終了後も阿智村に定住し、就業・起業する意欲のある方
- (6) 土日祝日の勤務や行事参加、夜間会議等の不規則な勤務体制に対応できる方
- (7) 普通自動車運転免許を取得しており、日常的に自動車の運転ができる方
- (8) 基本的なパソコン操作ができる方
- (9)地方公務員法(昭和 25 年法律第 261 号。以下、「地公法」)第 16 条に 規定する欠格条項に該当せず、心身ともに健康で誠実に職務を行うことが できる方

雇用形態・期間

(1)地域おこし協力隊員として阿智村長が任命します。

パートタイム会計年度任用職員(以下、「第1号隊員」)または、フルタイム会計年度任用職員(以下、「第2号隊員」)とします。

どちらにするかは、隊員の希望と勤務内容によって理事者等と協議のうえ 決定します。

- (2) 期間は任命の日から 2025 (R7) 年3月31日までです。以降は年度ごとに更新し、活動に取り組む姿勢・成果等を勘案して、最長で3年間勤務することができます。
- (3)協力隊員としてふさわしくないと判断した場合等は、雇用期間中であっても任用を取り消すことができるものとします。

	◆第 1 号隊員 (パートタイム)
勤務時間	週 30 時間(1 週間に 4~5 日間の勤務) 基本的に副業が可能です。
	◆第2号隊員(フルタイム) 週38時間45分(平日の8時30分~17時15分を基本とします) ※業務の都合により出退勤の時間を変動させる場合があります。その際 は、事前に面談を行い決定します。
	◆共通 活動内容によって時間外、土日祝日の活動も含まれます。 時間外、休日に出勤した場合は、基本的に振替(代休)で対応します。
給与•賃金等	阿智村第 1 号会計年度任用職員の報酬等及び費用弁償に関する条例(令和元年条例第 26 号)、阿智村第 2 号会計年度任用職員の給与等に関する条例(令和元年条例第 25 号)による。
	◆第1号隊員 月額164,300円
	◆第2号隊員 月額212,100円
	◆共通 賞与・勤勉手当 年2回(6月・12月) (在任期間に応じて所定の割合を乗じた額を支給)
	※月額は 2025 年 1 月時点の額です。
	(1)社会保険・雇用保険・厚生年金に加入します。(社会保険料等の本人負担 分は給与から差し引かれます。)
待遇•福利厚	(1)社会保険・雇用保険・厚生年金に加入します。(社会保険料等の本人負担
待遇•福利厚 生	(1)社会保険・雇用保険・厚生年金に加入します。(社会保険料等の本人負担分は給与から差し引かれます。) (2)村営住宅等に居住していただきます。協力隊員としての活動期間中は、月 35,000 円を上限として住居費を申請により補助します。(光熱水費は
	(1)社会保険・雇用保険・厚生年金に加入します。(社会保険料等の本人負担分は給与から差し引かれます。) (2)村営住宅等に居住していただきます。協力隊員としての活動期間中は、月35,000円を上限として住居費を申請により補助します。(光熱水費は個人負担です。)
	(1)社会保険・雇用保険・厚生年金に加入します。(社会保険料等の本人負担分は給与から差し引かれます。) (2)村営住宅等に居住していただきます。協力隊員としての活動期間中は、月35,000円を上限として住居費を申請により補助します。(光熱水費は個人負担です。) (3)活動に要する経費は予算の範囲内において村が負担します。

応募手続き (1) 応募受付締切 随時受付中(郵送又は持参) (2) 応募書類 ①阿智村地域おこし協力隊応募用紙 ②履歴書(市販のもので可、写真添付) ③住民票の写し(応募時の住所地のものとしてください。) ④志望の動機・自己 PR を 1000 文字程度で作文したもの(書式自由) 注)選考結果に関わらず、応募書類は返却しません。 (3)送付先 下記参照 選考の流れ (1) 第 1 次選考(書類) 書類選考の上、結果を応募者へ文書で通知します。 (2)第2次選考(面接等) 第1次選考合格者を対象に行います。 面接は阿智村役場にて行います。 詳細については、1次選考結果を通知する際にお知らせします。 なお、第2次選考に要する交通費は応募者の負担とします。 (3) 最終選考の結果通知 第2次選考終了後、文書にて通知します。 試験前にぜひ一度お越しください。 ご連絡いただければ担当の者が村内をご案内いたします。 その他 なお、お越しいただく際には、交通費等の補助制度である「移住希望者滞 在事業費支援事業」をお使いいただける可能性もありますのでご相談くだ さい。 参考URL https://www.vill.achi.lg.jp/

お問い合わせ・応募書類送付先

阿智村役場 協働活動推進課 協働活動係 「地域おこし協力隊」担当

〒395-0303 長野県下伊那郡阿智村駒場 483 番地 TEL: 0265-43-2220 FAX: 0265-43-2351

Email: kyodo@vill.achi.lg.jp
URL: https://www.vill.achi.lg.jp/